
 

1 
 

  
  
 
 
 Determinazione n.37 del 18/12/2023 

 
 
OGGETTO: BANDO PER L’ATTRIBUZIONE DEI DIFFERENZIALI STIPENDIALI AI SENSI DELL’ART. 14 

DEL CCNL 16.11.2022. ESITO ESAME CANDIDATURE E ATTRIBUZIONE DIFFERENZIALI 
STIPENDIALI 

 
 

IL SEGRETARIO 
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Regioni-Autonomie Locali per il 
triennio 2019-2021, sottoscritto in data 16.11.2022. 
 
VISTO il Contratto Decentrato Integrativo anno 2023 concordato e siglato il 17-11-2023 in sede di delegazione 
trattante dalla Delegazione trattante di parte datoriale e dalle Organizzazioni Sindacali e approvato dal CDA con 
deliberazione n. 14  del 28/11/2023. 
 
DATO ATTO CHE il Contratto citato, ha istituito per il 2023 un fondo per l’attribuzione dei “differenziali 
stipendiali” pari a € 3.950,00, prevedendo due differenziali da assegnare a dipendenti dell’area dei Funzionari e 
un differenziale da assegnare a dipendente dell’area degli Istruttori. 
 
VISTO il bando per la selezione dei candidati a cui attribuire i differenziali stipendiali a decorrere dal 1/01/2023, 
ai sensi dell’art. 14 del CCNL 16.11.2022, prot. interno n. 776 del 11/12/2023, pubblicato internamente sulla 
bacheca istituzionale e diffuso ai dipendenti. 
 
DATO ATTO CHE sono pervenute tre candidature come segue: 

- MONIA AMERICO prot. interno n. 788 del 15-12-23, dipendente dell’area degli Istruttori; 
- SIMONA MICELI prot. interno n. 789 del 15-12-23, dipendente dell’area dei Funzionari; 
- VITA TEDESCO prot. interno n. 790 del 15-12-23, dipendente dell’area dei Funzionari. 

 
CONSIDERATO CHE le candidature sono state esaminate e attribuiti i punteggi come previsti dal bando (la 
relativa documentazione è conservata agli atti). Di seguito si riporta graduatoria finale:  
 

CANDIDATO TOTALE PUNTI 
MONIA AMERICO  102,62 
VITA TEDESCO 103 
SIMONA MICELI 103 

 
Ritenuto pertanto di assegnare i differenziali stipendiali in oggetto alle dipendenti Monia Americo, Simona Miceli 
e Vita Tedesco. 
 
Rilevato che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 3.950,00 oltre oneri (contributi e irap) per 
un importo complessivo di €5.225,85, trova già capienza negli impegni di spesa del personale nn.111/2023, 
112/2023 e 113/2023 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà trasmessa alle OO.SS. ed alle RSU, ai sensi dell’articolo 5, 
comma 2, del D.Lgs. 165/2001 e dell’art. 7, comma 1, CCNL 01.04.1999. 
 

ORIGINALE 



 

2 
 

Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai sensi dell'art. 107 del 
Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
Visto l’art. 26 dello Statuto, ai sensi del quale il Segretario è il responsabile dell’Amministrazione Generale 
dell’ente. 
 
In esecuzione della deliberazione di CDA n. 6 del 15/05/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa ed in esito al bando prot. interno n. 776 del 
11/12/2023, i differenziali stipendiali di cui al Contratto Decentrato Integrativo anno 2023 concordato e 
siglato il 17-11-2023, alle dipendenti Monia Americo, Simona Miceli e Vita Tedesco, sulla base dei 
punteggi attribuiti alle stesse e contenuti nella documentazione conservata agli atti. 
 

2. Di dare atto che del presente provvedimento saranno informate le rappresentanze sindacali 
rappresentative e le R.S.U., se presenti, contestualmente all’avvio della contrattazione collettiva 
integrativa. 

 
3. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 3.950,00 oltre oneri (contributi e 

irap) per un importo complessivo di €5.225,85, trova già capienza negli impegni di spesa del personale 
nn.111/2023, 112/2023 e 113/2023 

Il Segretario 
Dott. Gerlando Luigi Russo 

(f.to in originale) 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000)  
 

Torino, 18/12/2023 
 

Il Segretario 
Dott. Gerlando Luigi Russo 

(f.to in originale) 
 


